Заявитель:

Прокуратура Таштыпского района

«…»

Ответчики:

1) Управление муниципальным имуществом
Администрации Таштыпского района

«…»

2) МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района»

«…»

Заинтересованное лицо:

ООО «Строительная компания «АТЛАНТ»

«…»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 20-А-16

12 апреля 2017 года                                                                               г. Абакан

Комиссия Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии: «…»;

Члены комиссии:

«…»;

«…»,

«…»,

Кворум комиссии имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции,

в присутствии:

1) представителя ответчика – Управления муниципальным имуществом
Администрации Таштыпского района «…» на основании Распоряжения о переводе

работника от 31.03.2016 года № 45-к,

2) представителя ответчика – МКУ «Управление образования Администрации
Таштыпского района» «…», на основании доверенности от 07.03.2017 года № 261
(доверенность выдана сроком с 01.04.2017 года по 31.12.2017 года),

в отсутствии представителей заявителя – Прокуратуры Таштыпского района
Республики Хакасия и представителя заинтересованного лица – ООО
«Строительная компания «АТЛАНТ», уведомленных о месте и времени
рассмотрения дела № 20-А-16 надлежащим образом,

рассмотрев материалы дела № 20-А-16, возбужденного по признакам нарушения
Управлением муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района и
МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района» положений
пунктов 2, 3 части 1 и части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в осуществлении действий при проведении электронных
аукционов № 0380300015116000007 и № 0380300015116000010, которые приводят или
могут привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия
поступили материалы Прокуратуры Таштыпского района Республики Хакасия от
08.08.2016 года № 21-3 (входящий от 11.08.2016 года № 4350) о незаконных действиях
МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района» и ООО
«Строительная компания «Атлант» при проведении электронных аукционов №
0380300015116000007 на приобретение восьми жилых помещений для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей в селе Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия, и № 0380300015116000010 на приобретение пяти жилых
помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в селе
Таштып Таштыпского района Республики Хакасия.

Усмотрев в действиях Управления муниципальным имуществом Администрации
Таштыпского района признаки нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Закона о
защите конкуренции, Приказом от 25.08.2016 года № 227 возбуждено дело № 20-А-
16.

Определением о назначении дела № 20-А-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 25.08.2016 года рассмотрение дела
назначено на 03.10.2016 года. Данным определением у лиц, участвующих в
рассмотрении дела № 20-А-16, также запрашивались документы и сведения,
которые в адрес антимонопольного органа не поступили (кроме ответчика).

В отдел антимонопольного законодательства и рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Хакасия поступили внеплановых
проверок:

- № 32 деятельности уполномоченного органа – МКУ «Управление муниципальным
имуществом  Администрации Таштыпского района» и заказчика – МКУ «Управление
образования администрации Таштыпского района» при проведении электронного
аукциона на приобретение  восьми жилых помещений для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей в селе Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия (закупка № 0380300015116000007);

- № 33 деятельности уполномоченного органа – МКУ «Управление муниципальным
имуществом  Администрации Таштыпского района» и заказчика – МКУ «Управление
образования администрации Таштыпского района» при проведении электронного
аукциона на приобретение  5-ти (пяти) жилых помещений для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей в селе Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия (закупка № 0380300015116000010).

Указанные материалы приобщены к рассматриваемому делу № 20-А-16 о
нарушении антимонопольного законодательства.

Определением об отложении рассмотрения дела № 20-А-16 от 03.10.2016 года
рассмотрение дела отложено на 21.11.2016 года. Привлечен к участию в
рассмотрении дела № 20-А-16 в качестве ответчика МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района». Уточнена квалификация действий
ответчиков – по признакам нарушения Управлением муниципальным имуществом
Администрации Таштыпского района и МКУ «Управление образования
Администрации Таштыпского района» положений пунктов 2, 3 части 1 и части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в осуществлении действий при проведении
электронных аукционов № 0380300015116000007 и № 0380300015116000010, которые
приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению
конкуренции.

Определением о продлении срока рассмотрения и об отложении рассмотрения
дела № 20-А-16 от 21.11.2016 года рассмотрение дела отложено на 11.01.2017 года.

Определением об отложении рассмотрения дела № 20-А-16 от 11.01.2017 года
рассмотрение дела отложено на 27.02.2017 года.

Определением об отложении рассмотрения дела № 20-А-16 от 27.02.2017 года
рассмотрение дела отложено на 12.04.2017 года. Данным определением у
Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района и у
ООО «Строительная компания «Атлант» запрашивались документы и сведения,
которые до настоящего заседания не поступили.

На заседании комиссии 12.04.2017 года представитель Управления
муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района представил в
материалы дела запрашиваемые документы, а также озвучил представленные
пояснения от 12.04.2017 года № 269.

Представитель МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского
района» сообщила, что поддерживает ранее изложенную позицию в деле.

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения
антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об
обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении

антимонопольного законодательства подлежит отложению (положения части 3
статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).

12.04.2017 года комиссия антимонопольного органа приняла Заключение об
обстоятельствах дела № 20-А-16.

Положениями пункта 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
установлено, что комиссия обязана отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае принятия заключения об
обстоятельствах дела.

В соответствии с положениями статьи 39.1, статьи 47 и статьи 48.1 Закона о защите
конкуренции комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 20-А-16 о нарушении антимонопольного
законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 20-А-16 на 16 мая 2017 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.

3. Ответчикам по делу: Управлению муниципальным имуществом Администрации
Таштыпского района и МКУ «Управление образования Администрации
Таштыпского района» представить в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Республике Хакасия в срок до 05.05.2017 года следующие документы и
информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу по доводам Заключения об
обстоятельствах дела № 20-А-16 от 12.04.2017 года;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

4. Заявителю по делу: Прокуратуре Таштыпского района Республики Хакасия
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия в срок до 05.05.2017 года следующие документы и информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу по доводам Заключения об
обстоятельствах дела № 20-А-16 от 12.04.2017 года;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

5. Заинтересованному лицу: ООО «Строительная компания «Атлант» представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок
до 05.05.2017 года следующие документы и информацию (запрашивается
повторно):

- письменные пояснения по настоящему делу по доводам Заключения об
обстоятельствах дела № 20-А-16 от 12.04.2017 года;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (при наличии).

Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного законодательства
(их представителей с доверенностями на участие в рассмотрении дела,
оформленных надлежащим образом), обязательна.

Председатель комиссии
«…»

Члены комиссии:

«…»

«…»

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ